Протокол № 1

собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения (далее – инициативные проекты)

с.Алексеевка Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области

Дата проведения собрания граждан: 14 августа 2024 г.

Место проведения собрания граждан: ДК с.Алексеевка, ул.Центральная, 50Г

Время начала собрания граждан: 17 часов 00 минут.

Время окончания собрания граждан: 19 часов 00 минут.

Присутствовали 70 человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:

Кузнецов Сергей Алексеевич

Секретарь собрания:

Жусубаева Айна Жаныбековна

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных

проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее –

собрание граждан).

СЛУШАЛИ: Кузнецова Сергея Алексеевича

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан Зумбареву Ирину Викторовну

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан Зумбареву Ирину Викторовну

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативных проектов.

3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

инициативного проекта.

4. Об определении представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области, а также осуществление иных действий в рамках участия в

отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых

документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Зумбареву Ирину Викторовну

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан Жусубаеву Айну Жаныбековну

2.2.. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Зумбареву Ирину Викторовну,

СЛУШАЛИ: Фелькера Дмитрия Ивановича.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть следующий инициативный проект:

«Организация пешеходной дорожки от дома №69 по ул.Труда до

ул.Школьная у дома №1»

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость

реализации  инициативного проекта  будет составлять 2 137, 99 тыс. рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:

Булаеву Валентину Дмитриевну,

СЛУШАЛИ:

Нармахамбетову Анжелину Жаппархановну,

СЛУШАЛИ: Динер Надежду Михайловну.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими

лицами будет направлено 97,5 тыс. рублей.

2. Установить, что в  нефинансовой форме в целях реализации

инициативного проекта будут осуществлены:

1) Укладка двух водопропускных труб (для пропуска талых вод) – Глава

КФХ «Пчелка» Ромащенко Николай Федорович;

2) Погрузка веток и мусора  трактором МТЗ -82 КУН, вывоз веток и мусора

на автомобиле КАМАЗ - ИП Глава КФХ Осадчий Сергей Николаевич;

3) Выкорчевывание деревьев трактором Т-150 – ИП Глава КФХ Киви Виктор

Викторович.

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта

(выпиливании деревьев и кустарников, погрузке деревьев и веток, уборке

мусора)  примут 10 человек (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Черкасова Сергея Николаевич

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 70;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан (представителей

органа  территориального  общественного  самоуправления), ответственных

за направление проекта инициативного бюджетирования в Администрацию

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области, а также осуществление иных действий в рамках участия в

отборе  инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и

подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших

инициативу, направленную на решение вопроса местного значения: